1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

CANbridge Pharmaceuticals Inc.
北 海 康 成 製 藥 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1228）

自願公告

北海康成製藥有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）董事會欣然宣佈，本集團的國
內首個本土自主研發生產的酶替代療法一類創新藥CAN 103已成功納入中國第一版「商保創新藥目
錄」（「該目錄」），該目錄於2026年1月1日起正式實施。

根據國家醫療保障局（「國家醫保局」）發佈的工作方案，第一版該目錄主要納入超出「保基本」定位、
暫時無法納入國家醫保藥品目錄，但創新程度高、臨床價值大、患者獲益顯著的創新藥，供商業健
康保險、醫療互助計劃等多層次醫療保障體系參考使用。誠如國家醫保局此前所披露，2025醫保談
判中，有121個藥物品種申報了該目錄，但最終參加談判的只有24個。

CAN 103於2025年5月13日獲批上市，是中國首個本土自主研發生產適用於12歲及以上青少年和成人
I型和Ⅲ型戈謝病患者的長期酶替代療法，亦為中國首個通過生物製品分段生產檢查的創新生物藥。
於2025年7月2日，CAN 103在上海交通大學醫學院附屬新華醫院開出首方，標誌著該藥物正式進入
臨床應用，未來將大大提升國內患者用藥可及。

本公司認為，CAN 103納入該目錄為本集團的里程碑成就，乃由於此舉將確保戈謝病患者用得上、
用得起安全有效的國產酶替代療法，獲得更廣泛更全面的治療保障。

2

在醫保體系賦能醫藥行業高品質發展的推進下，本集團將持續深耕罕見病藥物的本土化研發、生
產、商業化和可及，為中國患者帶來更多的創新治療方案。

承董事會命
北海康成製藥有限公司

董事長
薛群博士

香港，2025年12月8日

於本公告日期，董事會包括執行董事薛群博士；非執行董事趙瑋女士及王廷偉先生；以及獨立非執
行董事Richard James Gregory博士、James Arthur Geraghty先生、陳炳鈞先生及胡瀾博士。